

REGISTERBLAD

Namn: Lars Hjelm

Datum: 2007-02-13

Område av riksintresse för naturvård i Uppsala län

Områdesnummer: NRO 03 083

Områdesnamn: SISSHAMMARSVIKEN

Kommun: Enköping

Kartblad: 11H SO

Area: ca 50 ha

Naturgeografisk region: 24 Svealands sprickdalsterräng med lerslättdalar och sjöbäcken

Kust/havsregion:

Regionindelning för sjöar och vattendrag:

Agrara kulturlandskapsregioner: Mälardalens odlingsbygder

Landskapsform: Slätt med relativ höjd lägre än 20 m

Riksvärde

Odlingslandskap	Naturbetesmark	Flora
-----------------	----------------	-------

Värdeomdöme: Representativt odlingslandskap med naturbetesmarker och strandängar med kontinuitet i hävden. I naturbetesmarkerna finns art- och individrika växtsamhällen med hävdgynnade arter som liten blåklocka, käringtand, prästkrage, brudbröd, backnejlika, bockrot, axveronika och backklöver. På de betade strandängarna växer bl a ängsnycklar.

Huvudkriterier:

- A Område som särskilt väl visar landskapets utveckling
- C Område med hotade eller sårbara naturtyper och arter
- D Område med mycket rik flora

Stödkriterier: Mångformighet, kontinuitet, representativitet, raritet, betydelse för flora

Förutsättningar för bevarande: Fortsatt traditionell jordbruksdrift med åkerbruk, naturvårdsinriktad betesdrift och skötsel av landskapselement. Områdets värden kan påverkas negativt av upphörd eller vikande hävd av naturbetesmarker, tillförsel av näringsämnen och gifter, igenväxning, plantering av träd eller energigrödor på jordbruksmark, bebyggelseexploatering, täkt, dikning.

Säkerställande: Klass II i Länsstyrelsens naturvårdsprogram. Klass 2 och 3 i Länsstyrelsens ängs – och hagmarksinventering. Ingår i Länsstyrelsens ”Odlingslandskap i Uppsala län” och i Naturvårdsverkets nationella bevarandeplan för odlingslandskapet.

Områdets huvuddrag: Området utgörs av ett tilltalande, kuperat och mosaikartat landskap. I norr dominerar barrskogen medan landskapet i söder och väster har en mer öppen karaktär med en blandning av åker och betesmarker, närmare viken övergående i strandängar. De lummiga brynen mot omgivande skogsmark domineras bitvis av ädla lövträd som ek, alm och ask.

Sisshammars – och Bovikens sankta strandängar och intilliggande moränsluttningar är öppna betesmarker med enstaka träd och buskar. Ängarna har tydlig vegetationszonering, längst ut övergående i breda vassbälten. Vegetationen på strandängarna utgörs huvudsakligen av fuktäng av högstarrtyp och tuvtåtefuktäng. De högre upp liggande markerna utgörs av friskäng till största delen av rödvenäng. På norra sidan av viken finns en lövträdsdominerad ekhage där grovvuxna ekar utgör ett dominerande inslag.

På strandängarna växer bl a ängsnycklar, kärrvial och gulkavle. De högre liggande, torrare betesmarkerna utgörs av öppen hagmark med gles förekomst av tall, gran, björk, ek, ask, oxel, rönn, nypon, hagtorn och en. Käringtand, brudbröd och käringtand förekommer relativt rikligt medan prästkraige, rödkämpar, backtimjan, darrgräs, axveronika och backnejlika endast finns som enstaka individer. Ekhagens flora är mycket rik och trädskiktet domineras av ädellövträd såsom ek, alm och ask. I buskskiktet finner man hagtorn, en och nypon. Den hävdgynnade ört – och gräsfloran är rik med liten blåklocka, käringtand, prästkraige, brudbröd, backnejlika, bockrot, axveronika och backklöver.

Anmärkning: Strandängarna har för lågt betestryck för att hållas helt öppna. Dock har ingen sly trängt in.

Referenser:

- Länsstyrelsen i Uppsala län, 1987: Naturvårdsprogram för Uppsala län. Medd. 1987:2
- Länsstyrelsen i Uppsala län 1993: Ängs- och hagmarker i Uppsala län – Enköping. Medd. 1993:3.
- Länsstyrelsen i Uppsala län, 1993: Odlingslandskap i Uppsala län. Medd. 1993:4.
- Naturvårdsverket 1996: Nationell bevarandeplan för odlingslandskapet.
- Jordbruksverket: Ängs –och betesmarksinventeringen 2002-2004